olan Kitâbu’t-Tenvir Fi Mevlidi’s Sirâci’l- Münir adlı eser, mevlid niteliğindeki ilk eserdir.

Fakat bu her iki eserden de önce Kuzey Batı Afrika’da Ed-Dürrü’l- Munazzam fî Mevlidi’n-

Nebiyyi’l Muazzam adlı eserin kaleme alındığı anlaşılmıştır. 18

Hz. Peygamber’in hayatını konu almış bir ilim dalı olarak gelişen “siyer” İbn Hişâm (ö.

834/ 1430-1431)’dan bu yana varlığını devam ettirmiştir. Siyer’de Hz. Peygamber’in doğumu,

yaşantısı, mucizeleri, savaşları ve hatta vefâtı dahi anlatılırken “ Mevlid” ise kapsadığı konu

alanı itibariyle küçük bir tür olarak gelişme göstermiştir. Zira yazılan tüm mevlidlerin ortak

yakın bir bölümünün bütünüyle âyet ve hadisleri kaynak edindiği, Ehl-i Sünnet inancına göre

hareket eden bu eserlerin bid’atlara da yer vermediği gözlemlenmektedir.

Mevlid metinleri şâirlerinden sadece yetmişi tespit edilebilmiştir. Bu şâirleri şu şekilde

sıralayabiliriz;

XV. yy.: 1- Süleyman Çelebi (yazılışı: 812/1409) 2- Ârif (yazılışı: 842/ 1438) 3-

Ahmed (873/1468-69) 4- Hafî (883/ 1478) 5- Hocaoğlu (883/ 1478) 6- Sinanoğlu (884/1479)

7- Gülşenî-i Saruhânî (ö. 888/ 1483’ten sonra) 8- Cefâyî (yazılışı: 889/ 1484) 9- Mustafaoğlu

(yazılışı: 896/ 1491) 10- Ebü’l Hayr İpsalalı (yazılışı: 897/ 1492) 11- Yahyâ (ö. 901/ 1496) 12-

Emîrî.

XVI. yy.: 1-Halîl (yazılışı: 907/ 1501) 2- Hamdullah Hamdi (yazılışı: 900/ 1494-95) 3-

Zâtî (ö. 953/ 1546) 4- Muhibbî (ö. 965/ 1558) 5- Şemsî (yazılışı: 988/ 1580) 6- Hasan Bahrî (ö.

994/ 1586) 7- Abdî 8- Bihiştî 9- Mehmed Hevâî 10- Şâhidünnâyî 11- Şehîdî 12- Visâlî Ali

Çelebi.

XVII. yy.: 1- Abdurrahman Ankarâvî (ö. 1107/ 1695-96) 2- Kuloğlu Murâdî.

XVIII. yy.: 1- Dede Mehmed Efendi (ö.1147/ 1734) 2- Nahîfî (ö. 1151/ 1738) 3- Ahmed

Mürşidî (ö. 1174/ 1760-61) 4- Selahaddîn Uşşâkî (ö. 1195/ 1781) 5- Bekâî (ö.1200/ 1786) 6-

Beyzâde Mustafa (ö. 1200/ 1786) 7- Selâmî Mustafa Efendi

XIX. yy.: 1- Hasan İlmî (yazılışı: 1226/ 1811) 2- Halil Siirdî (ö.1843) 3- Ragıb Efendi

(ö. 1848) 4- Tâhir Ağa (yazılışı: 1279/ 1862-63) 5- Kâmî (yazılışı: 1279/ 1862-63) 6- Mehmed

Salih Nihânî (İst. 1308) 7- Edirne Müftüsü Fevzi Efendi (ö. 1900) 8- Keşfî-i Saruhânî (ö. 1900)

9- Rif’at (ö. 1907)

YAZILIŞ TARİHİ TESPİT EDİLEMEYENLER: 1-Abdülkadir Necip 2-

Âkif(Bursa’lı) 3- Aklî 4- Cebrî 5- Âşık Çelebi 6- Gulâmî 7- Hatîb-i Ayasofya Hamdullah b.

Camii’nde (H.802- M. 1399) ömrü nihayete erene kadar İmam-Hatip olarak vazife yapmıştır.

Aynı zamanda meşhur mevlidini de bu vazifede iken kaleme almıştır.33 Süleyman Çelebi’den

günümüze ulaşan ve elimizde olan tek eserin Vesîletü’n-Necât olup, başka bir eser olmaması

müellifi sadece bu eser üzerinden değerlendirme ve anlayabilmemizi zorunlu kılmıştır.